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Folketingets Europaudvalg 
Christiansborg 

30. juni 2020 

Svar på Europaudvalgets spørgsmål nr. 65 (KOM (2018) 0322) af 

22. juni 2020 stillet efter ønske fra Eva Kjer Hansen (V)  

Spørgsmål 

Kan ministeren bekræfte, at regeringen ikke har fremlagt beregninger på mulige 
besparelser på landbrugsområdet over for Rådet eller EU-Kommissionen i forbin-
delse med forhandlingerne om EU's flerårige budgetramme? 

Svar 

Regeringen arbejder for at reducere EU's udgifter under den flerårige finansielle 
ramme i forhold til Kommissionens forslag. For at indfri målsætningen er det ef-
ter regeringens overbevisning nødvendigt at reducere udgifterne til især landbrugs- 
og strukturfondspolitikken, idet reduktioner heraf muliggør en samtidig indfrielse 
af regeringens målsætning om en modernisering af EU-budgettet, så budgettet i 
højere grad end i dag målrettes EU’s nye fælles udfordringer. Det gælder særligt 
migrationsindsatsen, herunder indsatsen relateret til Afrika og nærområderne, 
EU's klimaindsats, som skal tænkes ind som en tværgående prioritet baseret på 
bedre indikatorer og den excellencebaserede forskning. 

Regeringen har løbende overfor både Kommissionen og andre medlemslande 
fremført forslag til mulige reduktioner af udgifter under den flerårige finansielle 
ramme, herunder forslag om mulige besparelser på landbrugsområdet pba. under-
liggende beregninger. 

Der henvises i øvrigt til svar på spørgsmål nr. 142 (Alm. del) af 5. februar 2020, 
spørgsmål nr. 36 (KOM (2018) 0322) af 20. maj 2020, spørgsmål nr. 50 (KOM 
(2018) 0322) af 5. juni 2020 og spørgsmål nr. 239 (Alm. del) af 11. juni 2020 i 
hvilke regeringens tilgang til at indfri målsætningen om et mere ansvarligt EU-
budget er beskrevet gennem en række eksempler på områder, hvor der efter rege-
ringens overbevisning kan findes besparelser i det kommende flerårige budget 
(MFF). 

 
Med venlig hilsen 

 
Nicolai Wammen 
Finansminister 
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